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Wstęp

Szanowni Czytelnicy, zeszły rok, czyli 2012 to szczególna data dla podsumo-
wań z zakresu wdrażania rozwoju zrównoważonego. W czerwcu bowiem minęło 
dokładnie 20 lat od I. Szczytu Ziemi w Rio de Janeiro. Z tej to okazji podczas Kon-
ferencji Rio+20, jaka miała miejsce w Rio de Janeiro 20-22 czerwca 2012 r., świato-
wi liderzy uznali, że realizacja celów rozwoju zrównoważonego musi zostać skore-
lowana z Milenijnymi Celami Rozwoju, zaś w dokumencie końcowym The Future 
We Want podkreślone zostało szczególne znaczenie partnerstwa na rzecz wdrażania 
rozwoju zrównoważonego (w tym partnerstwa z biznesem w ramach społecznej od-
powiedzialności biznesu) i znaczenie przedsiębiorstw ekonomii społecznej jako sty-
mulującej rozwój zrównoważony. 

Podsumowania działań w zakresie rozwoju zrównoważonego dokonano także 
w warunkach polskich, a jednym z takich przykładów była ogólnopolska konferen-
cja Gospodarka regionalna i lokalna a rozwój zrównoważony, która odbyła się w Ja-
chrance 8-10 października 2012 r., i zorganizowany w jej ramach panel dyskusyjny 
Rio+20. Dyskusja prowadzona w czasie tego spotkania przez naukowców i prakty-
ków, którzy na co dzień implementują rozwój zrównoważony w procesy planowania 
strategicznego i przestrzennego stała się przyczynkiem do opracowań zamieszonych 
w prezentowanym tomie Studiów KPZK PAN.

Opracowania, które Państwu przedstawiamy odnoszą się w szczególności do 
następującej problematyki:
● ogólnych zasad i aspektów rozwoju zrównoważonego, w tym wskazują na: nie-

jednoznaczność koncepcji rozwoju zrównoważonego w naukach ekonomicznych 
(w tym na zróżnicowane podejście do trwałości i zastępowania kapitału na grun-
cie ekonomii środowiska i ekonomii ekologicznej), a także na czynniki demogra-
fi czne, społeczne i kulturowe w rozwoju zrównoważonym;

● potrzeby nowego podejścia do czynników rozwoju w ujęciu koncepcji rozwoju 
zrównoważonego, integrowania działań np. w ramach polityki rozwoju miast 
i odejście od programowania i zarządzania procesem rozwoju w granicach admi-
nistracyjnych;

● potrzeby dyskusji nad kształtem sieci obszarów chronionych, tak żeby zachować 
najcenniejsze dziedzictwo przyrodnicze dla przyszłych pokoleń, ale też racjonal-
nie programować procesy rozwoju regionów;

● przeceniania możliwości pełnej implementacji rozwoju zrównoważonego przez 
zapisy prawne;
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● aspektów fi nansowych wdrażania rozwoju zrównoważonego zarówno przez środ-
ki wydatkowane w ramach programów operacyjnych, jak i budżetowych gmin. 

Oddając w Państwa ręce niniejszą publikację wyrażamy nadzieję, że przyczy-
ni się ona do szerszej dyskusji, w jaki sposób w kolejnym okresie programowania 
2014-2020 wdrażać zasady rozwoju zrównoważonego do gospodarki regionalnej i lo-
kalnej. 

Zbigniew Strzelecki
Paulina Legutko-Kobus
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